
Usnesení z 19. zasedání ZO Sudoměřice dne 12.10.2020  

 

 

Usnesení č. 19/1: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Janečka a pana Davida Janečka, 

zapisovatelem určuje pana Jakuba Chocholáčka. 

Hlasování č.1:  Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 2 (J. Janeček, D. Janeček) 

Usnesení č. 19/1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/2: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje navržený program 18. zasedání Zastupitelstva obce 

Sudoměřice. 

Hlasování č.2:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/3: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu obce na r. 2020. 

Celkem příjmy zvýšeny o 92 800,-Kč, náklady zvýšeny o 64 000,-Kč a financování sníženo o 28 800,-

Kč.   

Hlasování č.3:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0    

Usnesení č. 19/3 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/4: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu obce na r. 2020. 

Celkem příjmy zvýšeny o 61 400,-Kč, náklady zvýšeny o 22 000,-Kč a financování sníženo o 39 400,-

Kč.  

Hlasování č.4:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/5: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu obce na r. 2020. 

Celkem příjmy zvýšeny o 1 649 500,-Kč, náklady zvýšeny o 266 500,-Kč a financování sníženo o 1 383 

000,-Kč. 

Hlasování č.5:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0    

Usnesení č. 19/5 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/6: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu obce na r. 2020. 

Celkem příjmy zvýšeny o 254 000,-Kč, náklady zvýšeny o 103 000,-Kč a financování sníženo o 103 

500,-Kč.  

Hlasování č.6:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0    

Usnesení č. 19/6 bylo schváleno. 

 



Usnesení č. 19/7: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje předložený plán investic na další období a pověřuje starostu 

a místostarostu obce k přípravě realizace uvedených investic dle tabulky. 

Hlasování č.7:  Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 1 (D. Janeček)    

Usnesení č. 19/7 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/8: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice rozhoduje o vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku 

z účtu 042, vedeného pod analytickým účtem č.16, 19, 21, 23, 25, 26, 37, 50 a jeho převod na účet č.547. 

Hlasování č.8:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0    

Usnesení č. 19/8 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/9: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice po projednání 

I. schvaluje: 

a) pořízení Změny č. 2 územního plánu Sudoměřice, 

b) obsah Změny č. 2 územního plánu Sudoměřice, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení.  

 

II. stanoví, že: 

a) Změna č. 2 územního plánu Sudoměřice bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a 

a následujících zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

b) určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 2 územního plánu Sudoměřice bude František 

Mikéska, zastupitel obce. 

 

III. bere na vědomí, že: 

a) pořizovatelem Změny č. 2 územního plánu Sudoměřice bude Obecní úřad Sudoměřice, 

který zajistí výkon územně plánovací činnosti podle § 6 odst. 2 stavebního zákona 

s použitím § 24 stavebního zákona prostřednictvím jiné fyzické osoby na základě uzavření 

příkazní smlouvy, 

b) Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí nevyloučil případný 

negativní vliv Změny č. 2 územního plánu Sudoměřice na životní prostředí a v tomto 

smyslu uplatnil požadavek, aby Změna č. 2 územního plánu Sudoměřice byla předmětem 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA).  

c) kromě vyhodnocení vlivů Změny č. 2 územního plánu Sudoměřice na životní prostředí 

bude zpracováno a s návrhem změny územního plánu projednáno vyhodnocení vlivů 

Změny č. 2 územního plánu Sudoměřice na udržitelný rozvoj území. 

Hlasování č.9:  Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 1 (T. Kočvara)   

Usnesení č. 19/9 bylo schváleno. 

 
 

Usnesení č. 19/10: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje, že náklady na pořízení změny č. 2 územního plánu obce 

Sudoměřice uhradí žadatel. 

Hlasování č.10:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/10 bylo schváleno. 



Usnesení č. 19/11: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje prodej pozemku parc. č.  122 o vým. 28 m2  v k. ú. 

Sudoměřice, XXXXX za celkovou cenu 280,- Kč, která je nižší než cena v daném místě a čase obvyklá, 

a to z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů a již dříve přijatých usnesení Zastupitelstvem obce 

Sudoměřice při obdobných prodejích pozemků. 

Hlasování č.11:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/11 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/12: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 1599/3 v k. ú. Sudoměřice. 

Hlasování č.12:  Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 1 (R. Šrédl) 

Usnesení č. 19/12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/13: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice zařazuje do pořadníku o stavební pozemek. 

Hlasování č.13:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19/13 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/14: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje zveřejnění záměru směny pozemku parc. č. 1626/17 o 

výměře 838 m²  v k. ú. Sudoměřice a pověřuje starostu a místostarostu k dalšímu jednání. 

Hlasování č.14:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19/14 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/15: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje zveřejnění záměru směny pozemků parc. č. 371 o výměře 

118 m² za pozemek parc. č. 1672/2 o výměře 91 m². 

Hlasování č.15:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19/15 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/16:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje nájemní smlouvu č. 10/2020/náj mezi Obcí Sudoměřice, 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 a Kulturním spolkem Zvedlá závora 2014, se sídlem 

Sudoměřice 432, 696 66 Sudoměřice, IČ  03059197, v upraveném znění.  

Hlasování č.16:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19/16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/17:  
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti 

v souvislosti s výstavbou cyklostezky na Baťově kanálu v úseku mezi silnicí I/55 a přístavem Pod 

Výklopníkem. 

Hlasování č.17:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/17 bylo schváleno. 



 

Usnesení č. 19/18:  
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

služebnosti biokoridoru a smlouva o budoucí smlouvě nájemní mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 

696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 a Českou republikou – Ředitelstvím vodních cest ČR, nábř. L. 

Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 67981801. 

Hlasování č.18:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/18 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/19:  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č.16/2020/Dot o poskytnutí individuální dotace ze dne 

12.10.2020 v předloženém znění ve výši 400.000,-Kč poskytnuté Římskokatolické farnosti Sudoměřice, 

se sídlem Sudoměřice 375, 696 66 Sudoměřice, IČ 6660971, na úhradu nákladů spojených s 

projektem "Vybudování kulturního a společenského centra na zahradě farní budovy“. 

Hlasování č.19:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19/19 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/20:  
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Plán inventur na rok 2020. 

Hlasování č.20:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19/20 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/21:  
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí podnět na vybudování zpevněné cesty. 

Hlasování č.21:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19/21 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/22:  
Zastupitelstvo obce Sudoměřice pověřuje starostu a místostarostu k vyřešení problému osvětlení u č.p. 

607 a 197 s termínem do 30.6.2021. 

Hlasování č.22:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/23  
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje příspěvek na vybudování parkovacího místa pro jeden RD na 

pozemku parc.č.870/1 v k.ú. Sudoměřice a na parc. č. 891., povoluje vybudování parkovacího místa a 

předává celou záležitost k dořešení Stavebnímu výboru. 

Hlasování č.23:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/23 bylo schváleno. 

 

 

 



Usnesení č. 19/24: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje koupi pozemků do parc. č. 1464/321, 1464/322 a 1464/323 

v k. ú. Petrov u Hodonína od XXXXX za celkovou cenu 1850,-Kč. 

Hlasování č.24:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/25: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní č. 18/2020/poz mezi Obcí 

Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 na jedné straně a  XXXXX a XXXXX 

na straně druhé. 

Hlasování č.25:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19/25 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/26: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní č. 19/2020/poz mezi Obcí 

Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 na jedné straně a  Obcí Petrov, Petrov 

113, 696 65 Petrov, IČ 00285218 na straně druhé. 

Hlasování č.26:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/26 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….                 …………………………………………. 

František Mikéska – starosta                Robert Šrédl – místostarosta  

 


